

Białystok, dnia 10 stycznia 2024 r.

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu na dostawę ambulansów
medycznych do SP ZOZ WSPR w Białymstoku**

EOP.332.43.24

DOTYCZY: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę ambulansów medycznych do SP ZOZ WSPR w Białymstoku

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j. z późn. zm.), w związku z prośbą o udzielenie wyjaśnień, dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1

W związku z ciągłym wzrostem masy samochodów przeznaczonych do zabudowy specjalnej zmniejsza się ich ładowność a co za tym idzie ogranicza to możliwości spełnienia warunków dla ambulansu typu C lub B zgodnie z PN EN 1789 w zakresie wymaganej rezerwy masowej na wyposażenie medyczne wynoszącej odpowiednio 260 lub 230 kg. Przy obecnej masie pojazdu bazowego oraz zabudowy pomieszczenia dla pacjenta rezerwa ta wynosi 230 kg czyli tyle ile wystarcza dla ambulansu typu B. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści ambulans zgodny z PN EN 1789 w zakresie typu B, który posiada dwa fotele w kabinie kierowcy, dwa w pomieszczeniu dla pacjenta oraz miejsce dla pacjenta na noszach i możliwość przewożenia jednocześnie trzech osób siedzących i jednej leżącej?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje dostawy ambulansów zgodnych z aktualną normą PN-EN 1789 lub równoważną typu B lub C o parametrach określonych w SWZ.

Pytanie 2

Ze względu na to, że masa skrzyni automatycznej powoduje przekroczenie dopuszczalnej masy całkowitej ambulansu, prosimy Zamawiającego o zmianę kryterium oceny w tym zakresie co zapewni Zamawiającemu zakup ambulansów zgodnych z obowiązującymi przepisami (ustawą „Prawo o ruchu drogowym oraz PN EN 1789) zastępując ten parametr np. użyteczną mocą silnika.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3

Ze względu na to, iż zastosowanie belki sygnalizacyjnej w tylnej części dachu powoduje przekroczenie dopuszczalnej masy całkowitej ambulansu, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nowoczesnych dwóch lamp sygnalizacyjnych w technologii LED.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie nowoczesnych dwóch lamp sygnalizacyjnych w technologii LED pod warunkiem, że zostanie spełniony warunek określony w pkt. IX ppkt 3 tj. oświetlenie przedpoła za ambulansem i zapewnienie widoczności włączonych tylnych świateł kierunkowskazów, a zastosowana lampa będzie zgodna z aktualną normą PN EN 1789 lub równoważną.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści na lewej ścianie dwie płyty przesuwne do montażu defibrylatora i ładowarki baterii do niego oraz pompy infuzyjnej, natomiast respirator mocowany na stałej płycie na wysokości głowy pacjenta leżącego na noszach?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5

Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści, aby torba medyczna była mocowana w schowku za lewymi drzwiami bocznymi z dostępem również z przedziału medycznego a plecak ratunkowy w szafce przy przegrodzie z dostępem zarówno z zewnątrz jak i z przedziału medycznego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuści poniższą zabudowę na prawej ścianie:

- cztery podsufitowe szafki z frontami otwieranymi do góry z podświetleniem,
- jeden fotel obrotowy,
- uchylny uchwyt na plecak ratunkowy zgodny z PN EN 1789,
- pod uchwytem mocowanie jednej butli tlenowej 2,7l + butla i reduktor

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści poniższą zabudowę na lewej ścianie:

- pięć podsufitowych szafek z frontami otwieranymi do góry z podświetleniem,
- panel z gniazdami 12V(4 szt.), 230V(2 szt.), tlenowym(2szt + 1 szt. w suficie),
- mocowanie urządzenia do masażu serca,
- szafa tlenowa z miejscem mocowania nad nią respiratora,
- szafa główna z miejscem na leki itp., ssak akumulatorowy, kosz, miejsce na torbę opatrunkową,
- tablica sucho ścieralna.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych zapisów.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuści jako parametr punktowany wydłużenie gwarancji mechanicznej na pojazd bazowy z ograniczeniem przebiegu do 200 000 km?

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdziałem XVIII SWZ: minimalny (podstawowy) okres gwarancji mechanicznej na pojazdy bazowe wynosi 24 miesiące od daty podpisania protokołu ilościowo - jakościowego bez limitu km lub z ograniczeniem przebiegu do co najmniej 200 000 km. W przypadku przedłużenia okresu gwarancji mechanicznej na pojazdy bazowe do 48 miesięcy od daty podpisania protokołu ilościowo - jakościowego bez limitu km lub z ograniczeniem przebiegu do co najmniej 200 000 km, Wykonawca uzyska 5 punktów. W przypadku zaoferowania podstawowego okresu gwarancji, Wykonawca uzyska 0 punktów.

Pytanie 9

Czy Zamawiający zrezygnuje z nakładania na Wykonawcę kar za opóźnienia w naprawie pojazdu bazowego? Wykonawca nie ma żadnego wpływu na czas naprawy pojazdu bazowego i trudno mu z tego powodu wziąć za to odpowiedzialność.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewidział w SWZ kar za opóźnienie, jedynie za zwłokę w naprawie pojazdu bazowego.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie (zgodnie z umową paragraf 3 pkt. 2), iż Zamawiający wymaga dla samochodu bazowego – zawarcia w ofercie pakietu bezpłatnych przeglądów okresowych (np. wymiana oleju, klocków, itp.) świadczonego przez każdą autoryzowaną stacją obsługi dla danej marki pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 11

dot. Krzeselko kardiologiczne z systemem płozowym (PN-EN 1865-4:2012 lub równoważną)

Czy Zamawiający oczekuje krzeselka kardiologicznego, który posiada odpinany system płozowy bez użycia narzędzi, tak aby w przypadku transportu pacjenta w górę dźwigać jedynie samo krzeselko (bez systemu płozowego) wraz z pacjentem?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga zaoferowania rozwiązania przedstawionego w powyższym pytaniu.

Pytanie 12

Dotyczy parametr punktowany - System zabezpieczający przed niekontrolowanym złożeniem goleni transportera – prosimy o potwierdzenie czy będzie punktował tylko system w przypadku którego pociągnięcia w maksymalnym zakresie za dźwignię zwolnienia goleni nie sprawi ich złożenia, a jedynie podczas wjazdu do ambulansu kiedy kółka najazdowe opierają się o lawetę.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje o dokonaniu zmiany ogłoszenia o zamówieniu poprzez rozszerzenie opisu kryterium - *parametry techniczne oferowanych pojazdów* w sposób zgodny z treścią SWZ. Ponadto, Zamawiający informuje o zmianie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą i obowiązywania wadium w przedmiotowym postępowaniu w sposób następujący:

- termin składania ofert oraz termin wnoszenia wadium: do 4.02.2025 r., godz. 10.00,
- otwarcie ofert: 4.02.2025 r., godz. 11.00,
- termin związania ofertą oraz termin obowiązywania wadium - do 4.05.2025 r.

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.